



SALT

DESCRIPTION Iodated salt. Monodose sachet.

Product consists mainly of chloride of sodium in conditions that make it suitable for use in industrial and food processes.

Salt which has been added with potassium iodide, potassium iodate or other derivative iodinated. Particle size: between 0.125 and 0.6mm (> 90% of the product).

INGREDIENTS Iodated salt from Indonesia (Iodine: 6mg / 100g) and Anti-caking agent: E-535 (<1 mg / 100g).

PRODUCT ORIGIN EU (Spain)

SHELF LIFE NON

USE INSTRUCTIONS Open and use to flavor foods.

STORAGE CONDITION AND CONSERVATION Keep in a cool, dry place.

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

Flavor: Salty

Smell: Odorless

Colour: White

Texture: Frank Crystals

MICROBIOLOGICAL CRITERIA

Product suitable for human consumption, by complying with current legislation. Applicable Reg(CE) n°2073/2005.

PACKAGING

Net weight: 1g

Sachet measures: 73x40mm

Material: Polypropylene, biaxially oriented (35µm).

Colour: Pantone Black C. Pantone 397 U.

TRACEABILITY

This product has a batch and best before date but it is not marked on the primary packaging according to the REGULATION (EU) No 1169/2011 of 25 October 2011 on the provision of food information to consumers.

PHYSICO-CHEMICAL CRITERIA

Iodine		Humidity	NaCl content	Nitrites, nitrates and ammonium salts (expressed in N)	
60 mg/kg salt ± 15%		< 0,5%	> 97%	< 20mg/kg salt	
Cu	Pb	As	Cd	Hg	Residue insoluble in water
<2 mg/kg	<2 mg/kg	< 1 mg/Kg	< 0,5 mg/kg	0,1 mg/Kg	<5g / kg

NUTRITION DECLARATION

	per 100g
Energy	0 kJ / 0 kcal
Total fat	0 g
of which saturates	0 g
Carbohydrate	0 g
of which sugars	0 g
Protein	0 g
Salt	100 g

ALLERGEN DECLARATION

Cereals containing gluten and products thereof	Mustard and products thereof
Crustaceans and products thereof	Sesame and products thereof
Eggs and products thereof	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂ .
Fish and products thereof	Lupin and products thereof
Peanuts and products thereof	Molluscs and products thereof
Soybeans and products thereof	
Milk and products thereof	<input checked="" type="checkbox"/> Contains allergens
Nuts and products thereof	
Celery and products thereof	<input type="checkbox"/> May contain traces

APPLICABLE LEGISLATION**LABELLING**

Regulation (EU) n° 1169/2011 of the European Parliament and of the Council, on the provision of food information to consumers.

GMO's

According to statements from our suppliers, the product does not contain proteins or genetically modified DNA from soybean and / or corn. Therefore, it does not need to be labeled in accordance with Regulation (EC) No. 1829/2003 and Regulation (EC) No. 1830/2003 (and subsequent amendments).

IONIZING RADIATION

In accordance with Royal Decree 348/2001 (and subsequent amendments), which regulates the preparation, marketing and importation of food products and food ingredients treated with ionizing radiation, the product has not been subjected to ionizing radiation.

PESTICIDES, HEAVY METALS and OTHER CONTAMINANTS

The product complies with the maximum pesticide residue limits established in Regulation (EC) No. 396/2005 (and subsequent amendments), relating to the maximum residue limits of pesticides in food and plant and animal origin's feed.

The product complies with the maximum limits of heavy metals and other contaminants established in Regulation (EC) No. 1881/2006 (and subsequent amendments), which sets maximum levels for certain contaminants in food.

Approved by: Product development Dpt.

Review

0

Date

03 / 2021

Modification

Creation